
 

Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 

 
Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 
 
 Il Direttore                                  Management didattico-amm.vo           Segreteria Amministrativa 
 Guido.favia@unicam.it                  alessandra.zampetti@unicam.it                  silvia.menghi@unicam.it 
 direttore.scuolabmv@unicam.it                                                                    sbmv@pec.unicam.it 

              62032 Camerino (Italy) 

                Via Gentile III da Varano 
                Tel.+39 0737 403356 
                Tel.+39 0737 402174 

                Fax +39 0737 402167  
                P.IVA 00291660439 

                C.F. 81001910439 
                www.unicam.it 

 

Prot. n. 24550 
Data  23/04/2020 
 
BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 2 BORSE DI STUDIO DI MERITO “AVICOLLI” A FAVORE 
DI STUDENTI REGOLARMENTE ISCRITTI ALL’A.A. 2018/2019 e A.A. 2019/2020 AL CORSO DI STUDI IN 
“BIOSCIENCES AND BIOTECHNOLOGY” . 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la L. 168/1989; 
VISTO il D.P.C.M. del 09/04/2001; 
RICHIAMATA la delibera della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria n. 61 del 23 settembre 2019  
ACCERTATA la copertura finanziaria da parte della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria;  
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI ASSEGNAZIONE 

La Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, al fine di accogliere l'iniziativa dell'Associazione "Domani per 
Noemi Avicolli"1 di riservare la donazione di € 4.000 (quattromilaeuro/00) a sostegno degli studenti del 
corso di laurea in  “Biosciences and Biotechnology”, bandisce un concorso  per l’assegnazione di n. 2 borse 
di merito  riservate agli studenti regolarmente iscritti  in corso nell’A.A. 2018/2019 e 2019/2020. 
La partecipazione al concorso è pertanto riservata a studenti regolarmente iscritti al corso di laurea in 
Biosciences e Biotechnology per gli anni accademici 2018/19 e 2019/20 che abbiano un ISEE pari ad € 
30.000,00. 
La condizione di orfano di padre o di madre o di entrambi i genitori attribuirà un punteggio aggiuntivo. 
L’importo di ciascuna borsa di studio di € 2.000 (duemilaeuro/00) verrà assegnato sulla base della 
valutazione del merito della carriera universitaria: 

- n.  di CFU acquisiti rispetto al n. di CFU previsti con riferimento all’anno di iscrizione (30%)  
- valutazione media degli esami sostenuti (30%) 

A parità di condizioni di merito, si darà priorità agli studenti con ISEE per l’Università di Camerino più basso. 
Sono esclusi dal beneficio coloro che sono iscritti per il conseguimento del secondo titolo di studio.  
L’assegnazione delle suddette borse di studio è incompatibile e pertanto non cumulabile con le borse di 
studio legate al diritto allo studio universitario erogate con fondi regionali ed analoghe forme di aiuto 
economico erogate da altri enti pubblici o privati e con qualsiasi borsa di studio erogata da UNICAM. 
 

ART. 2 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

                                                 
1 L'Associazione "Domani per Noemi Avicolli" è stata istituita a Bruxelles per iniziativa di un gruppo di genitori i cui figli 
frequentavano la Scuola europea, dove Noemi si era diplomata prima di divenire studentessa dell'Università di Camerino.  
In sua memoria l'Associazione si è data lo scopo di raccogliere fondi da destinare a questa borsa di studio.   

 

mailto:silvia.menghi@unicam.it
http://www.unicam.it/


 

Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 

 
Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 
 
 Il Direttore                                  Management didattico-amm.vo           Segreteria Amministrativa 
 Guido.favia@unicam.it                  alessandra.zampetti@unicam.it                  silvia.menghi@unicam.it 
 direttore.scuolabmv@unicam.it                                                                    sbmv@pec.unicam.it 

              62032 Camerino (Italy) 

                Via Gentile III da Varano 
                Tel.+39 0737 403356 
                Tel.+39 0737 402174 

                Fax +39 0737 402167  
                P.IVA 00291660439 

                C.F. 81001910439 
                www.unicam.it 

 

La domanda di partecipazione al concorso (ALL. A), redatta in carta semplice secondo il modello allegato al 
presente bando, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 13,00 del 5 giugno  2020 secondo le seguenti 
modalità: 

- Tramite consegna a mano a: Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria, Via Gentile III Da Varano, 
1 – Camerino (MC); 

- a mezzo posta elettronica certificata: protocollo@pec.unicam.it con oggetto ”domanda per borsa di 
studio AVICOLLI” 

Nel caso di presentazione tramite posta elettronica, la domanda, redatta utilizzando l’apposito modulo 
allegato al bando, deve essere firmata in modo autografo in originale, poi scansionata e, al fine di garantire 
la validità della sottoscrizione, deve essere obbligatoriamente accompagnata dalla scansione della copia di 
un documento di identità in corso di validità e del modulo di autocertificazione se nella condizione di 
orfano (ALL.B). 
Eventuali domande pervenute oltre il termine di scadenza, o mancanti della documentazione richiesta 
nel presente bando, non saranno prese in considerazione. 
 

ART.3 
MODALITA’ DI EROGAZIONE DELLE BORSE 

 La graduatoria verrà formulata in ordine decrescente di punteggio assegnato a ciascun richiedente e resa 
nota  mediante pubblicazione  sul sito www.unicam.it, accanto al bando di concorso, alla voce “esito”. 
Le borse verranno erogate in un’unica soluzione al termine della procedura di assegnazione. 
 

ART.4 
CONFERIMENTO 

Nel termine di 7 giorni dalla data di ricevimento della notizia di conferimento della borsa, l’assegnatario 
dovrà far pervenire al Manager Didattico ed amministrativo della Scuola di Bioscienze e Medicina 
Veterinaria, pena la decadenza, dichiarazione di accettazione della borsa di studio, senza riserva e alle 
condizioni del bando. 
Con tale dichiarazione l’assegnatario della borsa dovrà inoltre dare esplicita assicurazione, sotto la propria 
responsabilità, di non incorrere nei divieti e nelle incompatibilità previsti dal presente bando. 
Lo stesso dovrà impegnarsi a comunicare qualsiasi variazione rispetto a quanto dichiarato. 
La consegna della borsa di studio avrà luogo nei tempi e nei modi che verranno comunicati ai vincitori del 
presente concorso. 

ART. 5 
RINUNCIA 

In caso di rinuncia da parte del vincitore, la borsa sarà messa a disposizione dei concorrenti classificati come 
idonei, secondo la graduatoria. 

ART. 6 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Si precisa che i dati personali trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione alla selezione 
saranno trattati per fini istituzionali e nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati 
personali (D. Lgs 196/2003 e successive modificazioni) la quale è improntata ai principi di correttezza, 
liceità, trasparenza e necessità per la tutela dei diritti e libertà fondamentali. In particolare tali dati saranno 
trattati, anche con l'ausilio di mezzi elettronici, dalla Commissione di valutazione o da soggetti 

mailto:silvia.menghi@unicam.it
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it
http://www.unicam.it/


 

Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 

 
Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria 
 
 Il Direttore                                  Management didattico-amm.vo           Segreteria Amministrativa 
 Guido.favia@unicam.it                  alessandra.zampetti@unicam.it                  silvia.menghi@unicam.it 
 direttore.scuolabmv@unicam.it                                                                    sbmv@pec.unicam.it 

              62032 Camerino (Italy) 

                Via Gentile III da Varano 
                Tel.+39 0737 403356 
                Tel.+39 0737 402174 

                Fax +39 0737 402167  
                P.IVA 00291660439 

                C.F. 81001910439 
                www.unicam.it 

 

specificatamente incaricati per le finalità inerenti la gestione della presente procedura amministrativa e 
l’adempimento degli obblighi di legge previsti.  
 

      ART. 8 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il responsabile del procedimento del presente bando è la Dott.ssa Alessandra Zampetti, Manager didattico 
e amministrativo della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria. 
 
 

ART. 9  
APPLICAZIONE DELLA NORMATIVA IN TEMA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

L’Ateneo, in attuazione della normativa in materia, ha adottato il proprio Piano Triennale per la 
prevenzione della corruzione e nominato il Responsabile per la prevenzione della corruzione. Il Piano 
Triennale è pubblicato sul sito web istituzionale alla pagina 
http://www.unicam.it/amministrazionetrasparente/disposizioni-generali 
 
 

 
Il Direttore Generale 

(Dr. Vincenzo Tedesco) 
                   F.to Vincenzo Tedesco 
 
 

         

 

mailto:silvia.menghi@unicam.it
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/amministrazionetrasparente/disposizioni-generali

